
UOB RISORSE UMANE
COPIA DETERMINAZIONE

N. 244 DEL 05-12-2024
 

Oggetto: ANTICIPAZIONE TRATTAMENTO FINE SERVIZIO AI DIPENDENTI IRSAP
PER L'ANNO 2024 PER ACQUISTO PRIMA CASA E PER SPESE SANITARIE,
AI SENSI DELL'ART. 20 DELLA LEGGE REGIONALE N. 11/88.

 
line-break:strict'> 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
 

VISTI:

- la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012;

- il vigente Statuto dell’IRSAP approvato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18
del 03/07/2023, divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 11, comma 3, della L.R. n. 8/2012;

- il contratto individuale del 31/10/2023 con il quale il Direttore Generale ha conferito l’incarico di
Dirigente dell’Area Amministrativa al dott. Mario Alloro;

- l’allegata proposta del Dirigente Responsabile dell’U.O.B. Risorse Umane dell’IRSAP, che costituisce
parte integrante del presente atto;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA

Per quanto in premessa, approvare la proposta di determinazione predisposta dal Dirigente dell’U.O.B.
Risorse Umane dell’IRSAP.

Il Dirigente dell’Area Amministrativa
dott. Mario Alloro

  

1/3

I
R
S
A
P

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
9
7
3
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Il Dirigente dell’U.O.B. Risorse Umane
dott. Salvatore Valenti

 

VISTI:

- il contratto individuale del 31/10/2023 con il quale il Direttore Generale ha conferito l’incarico di
Dirigente dell’U.O.B. Risorse Umane al dott. Salvatore Valenti;

- la relazione istruttoria del funzionario direttivo prot. int. n. 19592 del 04/12/2024 che costituisce parte
integrante della presente determinazione;

- il D.D. n. 405 del 19/02/2018 che ha operato la rivalutazione delle fasce di reddito, previste dall’art. 7,
comma 2, lettera e) del citato Regolamento, e ha istituito la Commissione per la predisposizione delle
graduatorie;

- il parere dell’Ufficio Legislativo e Legale prot. n. 5251 del 06/03/2019 che ha riconosciuto il diritto
all’anticipo al dipendente in servizio fino alla data di approvazione della graduatoria;

- la circolare prot. n. 27354 del 23/09/2020 del FPS che regola la modalità di recupero dell’anticipo della
buonuscita in assenza di produzione dell’atto di compravendita;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 15/06/2023, con la quale è stato approvato
il Regolamento per l’anticipazione del trattamento fine servizio ai dipendenti dell’IRSAP;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 29/11/2024 è stato deciso di concedere ai
dipendenti dell’IRSAP, per il 2024, ai sensi dell’art. 20 della l.r. 15/06/1988, n. 11, l’anticipo del
trattamento fine servizio, secondo quanto previsto dal regolamento per l’anticipazione del trattamento di
fine servizio ai dipendenti dell’IRSAP, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.
15/2023, per un ammontare complessivo pari ad € 400.000,00, che trovano copertura finanziaria al
capitolo 802 del bilancio di previsione dell’IRSAP per il triennio 2024-2026, annualità 2024, nel
maggiore importo assunto con l’impegno n. 436 del 22/04/2024, di ripartire le somme
complessivamente destinate all’anticipo TFS per il 2024, per una quota del 10% alle spese sanitarie e per
la quota residua del 90% all’acquisto/costruzione della prima casa e di trasmettere il predetto atto al
Dirigente dell’Area Amministrativa e al Dirigente dell’UOB Risorse Umane per tutti i provvedimenti
correlati e conseguenziali.

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 18/04/2024, con la quale è stato adottato il
bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, e la successiva approvazione della stessa con nota del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive Servizio 10 prot. 16315 del 29/04/2024, assunta al
prot. IRSAP n. 7492/2024;

- la disponibilità per pagamento anticipo TFS anno 2024 attualmente presente sul capitolo 802 “
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio” pari ad € 400.000,00 (impegno n.
426 del 22/04/2024);

RITENUTO di dover suddividere per l’anno 2024, nei termini di cui alla delibera di C.d.A. n. 23 del
29/11/2024, le somme disponibili per anticipazioni TFS nel capitolo 802 per le spese sanitarie un
fabbisogno pari ad € 40.000,00 e la restante parte 360.000,00 per l’acquisto casa;

DETERMINA

1.      Prendere atto della delibera di C.d.A. n. 23 del 29/11/2024 e pertanto approvare l’avviso
avente ad oggetto “Anticipazione trattamento fine servizio ai dipendenti IRSAP per l’anno 2024 per
acquisto prima casa e per spese sanitarie, ai sensi dell’art. 20 della legge regionale n. 11/88”, allegato
alla presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante;

2.      Attingere, per quanto citato in premessa che qui si intende integralmente riportato, alle somme
disponibili per anticipazione in conto trattamento fine servizio provenienti dal capitolo 802 “

  

2/3

I
R
S
A
P

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
9
7
3
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio”, pari a complessivi €
400.000,00, a valere sull’impegno n. 436 del 22/04/2024,  così ripartite:

·         spese sanitarie             € 40.000,00

·         acquisto casa               € 360.000,00.

3. Trasmettere il presente provvedimento all’U.O.B. Risorse Umane ed all’U.O.B Risorse
Finanziarie.

 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
Via Ferruzza, 5 - 90124 Palermo
Tel. 09177287
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA: 06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica: UF8748

 

  

3/3

I
R
S
A
P

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
9
7
3
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


